МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И РАЗВИТИЯ КАДРОВОГО
ПОТЕНЦИАЛА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 7

г. Петропавловск-Камчатский от 14.01.2021

Об утверждении Перечня
правовых актов и их отдельных
частей (положений), содержащих
обязательные требования,
соблюдение которых оценивается
при проведении мероприятий по
контролю при осуществлении
государственного контроля
(надзора) за приемом на работу
инвалидов в пределах
установленной квоты с правом
проведения проверок, выдачи
обязательных для исполнения
предписаний и составления
протоколов

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 8.2 Федерального закона
от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и
муниципального контроля» и Методическими рекомендациями по составлению
перечня правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих
обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении
мероприятий по контролю в рамках отдельного вида государственного контроля
(надзора), утвержденными протоколом заседания Правительственной комиссии
по проведению административной реформы от 18.08.2017 № 6, а также в связи с
переименованием Агентства по занятости населения и миграционной политике
Камчатского края в соответствии с постановлением Губернатора Камчатского
края от 29.09.2020 № 178 «Об изменении структуры исполнительных органов
государственной власти Камчатского края» в Министерство труда и развития
кадрового потенциала,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень правовых актов и их отдельных частей
(положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 353452931FE502737E10E3C45C4AA87DC2D6F406

Владелец: Леушина Ольга Васильевна

Действителен с 30.04.2020 по 30.07.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении
государственного контроля (надзора) за приемом на работу инвалидов в
пределах установленной квоты с правом проведения проверок, выдачи
обязательных для исполнения предписаний и составления протоколов (далее -
Перечень) согласно приложению 1.

2. Утвердить Порядок ведения Перечня правовых актов и их отдельных
частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдение
которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при
осуществлении государственного контроля (надзора) за приемом на работу
инвалидов в пределах установленной квоты с правом проведения проверок,
выдачи обязательных для исполнения предписаний и составления протоколов
(далее - Порядок) согласно приложению 2.

3. Отделу организационно-правового обеспечения и контроля
Министерства труда и развития кадрового потенциала Камчатского края
(Тихонову А.М.):

а) в течение 3 рабочих дней разместить Перечень на официальном сайте
Министерства труда и развития кадрового потенциала Камчатского края в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

б) обеспечить ведение Перечня в соответствии с Порядком.
4. Признать утратившим силу приказ Агентства по занятости населения и

миграционной политике Камчатского края от 17.10.2018 № 248
«Об утверждении Перечня правовых актов и их отдельных частей (положений),
содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при
проведении мероприятий по контролю при осуществлении государственного
контроля (надзора) за приемом на работу инвалидов в пределах установленной
квоты».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Корнейчук Т.Г., начальника отдела организационно-правового обеспечения и
контроля Министерства труда и развития кадрового потенциала Камчатского
края.

И.о. министра О.В. Леушина

Приложение 1
к приказу Министерства труда и развития
кадрового потенциала Камчатского края
от 14.01.2021 № 7

Перечень
 правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих
обязательные требования, соблюдение которых оценивается при

проведении мероприятий по контролю при осуществлении
государственного контроля (надзора) за приемом на работу инвалидов

в пределах установленной квоты с правом проведения проверок,
выдачи обязательных для исполнения предписаний и составления

протоколов

Раздел I. Международные договоры Российской Федерации и акты органов
Евразийского экономического союза

Раздел II. Федеральные законы

Раздел III. Указы Президента Российской Федерации, постановления и
распоряжения Правительства Российской Федерации

№ Наименование и
реквизиты акта

Краткое описание круга лиц и (или)
перечня объектов, в отношении

которых устанавливаются
обязательные требования

Указание на структурные единицы
акта, соблюдение которых

оценивается при проведении
мероприятий по контролю

Отсутствуют

№ Наименование и реквизиты
акта

Краткое описание круга лиц и
(или) перечня объектов, в

отношении которых
устанавливаются обязательные

требования

Указание на структурные
единицы акта, соблюдение

которых оценивается при
проведении мероприятий по

контролю

1 Закон РФ от 19.04.1991 №
1032-1 «О занятости

населения в Российской
Федерации»

Юридические лица и
индивидуальные
предприниматели

Абзац 3 пункта 3 статьи 25

2 Федеральный закон от
24.11.1995 № 181-ФЗ «О

социальной защите
инвалидов в Российской

Федерации»

Юридические лица и
индивидуальные
предприниматели

Статья 21

Раздел IV. Нормативные правовые акты федеральных органов исполнительной
власти и нормативные документы федеральных органов

исполнительной власти

Раздел V. Нормативные правовые акты органов государственной власти СССР
и РСФСР, нормативные правовые акты органов исполнительной

власти СССР и РСФСР

Раздел VI. Законы и иные нормативные правовые акты субъектов Российской
Федерации

№ Наименование и реквизиты акта Краткое описание круга
лиц и (или) перечня

объектов, в отношении
которых устанавливаются
обязательные требования

Указание на
структурные

единицы акта,
соблюдение которых

оценивается при
проведении

мероприятий по
контролю

№ Наименование
документа

(обозначение)

Сведения об
утверждении

Краткое описание круга лиц и
(или) перечня объектов, в

отношении которых
устанавливаются обязательные

требования

Указание на структурные
единицы акта, соблюдение
которых оценивается при
проведении мероприятий

по контролю
Отсутствуют

№ Наименование документа
(обозначение)

Сведения об
утверждении

Краткое описание
круга лиц и (или)

перечня объектов, в
отношении которых

устанавливаются
обязательные
требования

Указание на
структурные

единицы акта,
соблюдение

которых
оценивается

при
проведении

мероприятий
по контролю

1 Федеральный государственный
стандарт государственной

функции надзора и контроля за
приемом на работу инвалидов в
пределах установленной квоты с

правом проведения проверок,
выдачи обязательных для

исполнения предписаний и
составления протоколов

Приказ
Минтруда
России от
30.04.2013

№ 181н

Юридические лица и
индивидуальные
предприниматели

Все структурные
единицы акта

№ Наименование
документа

(обозначение)

Сведения об
утверждении

Краткое описание круга лиц и
(или) перечня объектов, в

отношении которых
устанавливаются обязательные

требования

Указание на структурные
единицы акта, соблюдение
которых оценивается при
проведении мероприятий

по контролю

Отсутствуют

1 Закон Камчатского края от 11.06.2009
№ 284 «О квотировании в Камчатском крае

рабочих мест для отдельных категорий
граждан, испытывающих трудности в

поиске работы»

Юридические лица и
индивидуальные
предприниматели

Статья 5, статья 6

2 Закон Камчатского края от 30.05.2014
№ 437 «О социальной защите инвалидов в

Камчатском крае»

Юридические лица и
индивидуальные
предприниматели

Статья 9, статья 10

3 Постановление Правительства Камчатского
края от 02.11.2017 № 458-П «Об

утверждении порядка осуществления
надзора и контроля за приемом на работу

инвалидов в пределах установленной квоты
в Камчатском крае»

Юридические лица и
индивидуальные
предприниматели

Все структурные
единицы акта

4 Приказ Агентства по занятости населения и
миграционной политике Камчатского края

от 09.12.2013 № 258 «Об утверждении
Административного регламента

исполнения Агентством по занятости
населения и миграционной политике
Камчатского края государственной

функции надзора и контроля за приемом на
работу инвалидов в пределах

установленной квоты с правом проведения
проверок, выдачи обязательных для

исполнения предписаний и составления
протоколов»

Юридические лица и
индивидуальные
предприниматели

Все структурные
единицы акта

5 Приказ Агентства по занятости населения и
миграционной политике Камчатского края

от 28.10.2016 № 267 «Об утверждении
формы предоставляемой информации о

среднесписочной численности работников,
наличии свободных рабочих мест и

вакантных должностей, созданных и (или)
выделенных рабочих местах для

трудоустройства отдельных категорий
граждан, испытывающих трудности в

поиске работы, включая информацию о
локальных нормативных  актах,

содержащих сведения о данных рабочих
местах, выполнении квоты для приема на

работу отдельных категорий граждан,
испытывающих трудности в поиске

работы»

Юридические лица и
индивидуальные
предприниматели

Все структурные
единицы акта

Раздел VII. Иные нормативные документы, обязательность соблюдения
которых установлена законодательством Российской Федерации

Приложение 2
к приказу Министерства труда и развития
кадрового потенциала Камчатского края
от 14.01.2021 № 7

Порядок
ведения Перечня правовых актов и их отдельных частей (положений),

содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается
при проведении мероприятий по контролю при осуществлении

государственного контроля (надзора) за приемом на работу инвалидов в
пределах установленной квоты с правом проведения проверок, выдачи
обязательных для исполнения предписаний и составления протоколов

1. Настоящий Порядок устанавливает правила ведения Перечня
правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные
требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по
контролю при осуществлении государственного контроля (надзора) за приемом
на работу инвалидов в пределах установленной квоты с правом проведения
проверок, выдачи обязательных для исполнения предписаний и составления
протоколов (далее - Перечень).

2. В Перечень включаются акты, которыми устанавливаются
обязательные требования, соблюдение которых подлежит проверке при
осуществлении государственного контроля (надзора), в том числе:

международные договоры Российской Федерации;
акты органов Евразийского экономического союза;
федеральные законы;
акты Президента Российской Федерации и Правительства Российской

Федерации;
нормативные правовые акты федеральных органов исполнительной

власти;
законы и иные правовые акты субъектов Российской Федерации;
иные документы, обязательность соблюдения которых установлена

законодательством Российской Федерации.
3. Ведение Перечня осуществляется отделом организационно-

правового обеспечения и контроля Министерства труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края (далее - Министерство).

4. Ведение Перечня включает в себя:

№ Наименование
документа

(обозначение)

Сведения об
утверждении

Краткое описание круга лиц и
(или) перечня объектов, в

отношении которых
устанавливаются обязательные

требования

Указание на структурные
единицы

акта, соблюдение которых
оценивается при

проведении мероприятий
по контролю

Отсутствуют

а) проведение мониторинга и обобщения практики фактического
применения Перечня отделом организационно-правового обеспечения и
контроля Министерства;

б) обеспечение размещения Перечня в электронной форме на официальном
сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(далее - сайт) в формате «html», а также в форматах, доступных для скачивания
и пригодных для обработки в текстовых редакторах, и поддержания его в
актуальном состоянии;

в) обеспечение размещения на сайте информационных материалов и
разъяснений, связанных с применением Перечня;

г) проведение мониторинга изменений нормативных правовых актов,
включенных в Перечень, в том числе отслеживание признания их утратившими
силу;

д) внесение изменений в Перечень, в том числе в связи с принятием или
выявлением новых нормативных правовых актов, устанавливающих
обязательные требования;

е) разработку предложений о необходимости отмены отдельных
нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования или о
необходимости их актуализации;

ж) рассмотрение поступающих в Министерство обращений, связанных с
содержанием, ведением и применением Перечня, и ведение их учета.

5. Отдел организационно-правового обеспечения и контроля
Министерства в целях ведения Перечня:

а) в течение 10 рабочих дней с момента отмены, изменения
нормативных правовых актов, включенных в Перечень, или с момента принятия
или выявления новых нормативных правовых актов, устанавливающих
обязательные требования, вносит соответствующие изменения в Перечень;

б) в течение 2 рабочих дней с даты внесения изменений в Перечень
осуществляет актуализацию Перечня на сайте.